ГЛАВА
  АЛЕКСЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	 [image: image1.jpg]

	      ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
        АЛЕКСЕЕВСК

         МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

       БАШЛЫГЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.09.2019
	п.г.т. Алексеевское
	   КАРАР
                                 № 56

О создании учебно-консультационных
пунктов по гражданской обороне

и защите от чрезвычайных ситуаций
Алексеевского   муниципального района

Во исполнение Федерального закона от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановления Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» и распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.05.2019 № 1126-р

п о с т а н о в л я ю:

1.  Создать учебно-консультационные пункты по ГОЧС на базе:
МКУ «Алексеевский районный дом культуры» (п.г.т. Алексеевское) с закреплением за ним зоны обслуживания населения Алексеевского городского поселения;
МКУ «Сельский дом культуры Красный восток » (п.г.т. Алексеевское) с закреплением за ним зоны обслуживания населения Алексеевского городского поселения;
МКУ «Сахаровский сельский дом культуры» (с.Сахаровка) с закреплением за ним зоны обслуживания населения Лебяженского, Сахаровского и Степношенталиского сельских поселений;

МКУ «Лебединский сельский дом культуры» (с.Лебедино) с закреплением зоны обслуживания населения Бутлеровского и Лебединского сельских поселений;

МКУ «Ялкынский сельский дом культуры» (с .Ялкын) с закреплением за ним зоны обслуживания населения Ромодановского, Войкинского, Ялкынского и Левашевского сельских поселений;

МКУ «Сухокурналинский сельский дом культуры» (с.Сухие Курнали ) с закреплением за ним зоны обслуживания населения Куркульского и Курналинского сельских поселений;

МКУ «Среднетиганский сельский дом культуры» (с.Средние Тиганы) с закреплением за ним зоны обслуживания населения Большетиганского, Родниковского и Среднетиганского сельских поселений;

МКУ «Билярский сельский дом культуры» (с.Билярск ) с закреплением за ним зоны обслуживания населения Билярского и Ерыклинского сельских поселений;

МКУ «Чув. Майнский сельский дом культуры» (с.Чувашская Майна) с закреплением за ним зоны обслуживания населения Майнского сельского поселения
2. Главам поселений, на территории которых создаются учебно-консультационные пункты по ГОЧС:

 издать необходимые нормативные документы по вопросам создания и организации деятельности учебно-консультационных пунктов по ГОЧС;
оказать содействие руководителям домов культуры в оснащении создаваемых учебно-консультационных пунктов по ГОЧС учебно-материальной базой.
3. Состав учебно-консультационных пунктов сформировать на нештатной основе в составе начальника учебно-консультационного пункта и 1-2 инструкторов.
4. Руководителю МКУ« Управление гражданской защиты Алексеевского муниципального района» (Асафов А.В.) оказать главам поселений, методическую и практическую помощь в создании и организации функционирования учебно-консультационных пунктов по ГОЧС.

5. Финансирование мероприятий по созданию учебно-консультационных пунктов по ГОЧС осуществлять за счет средств бюджетов муниципальных образований в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района Республики Татарстан Н.К.Кадырова.
Глава

муниципального района

 С.А. Демидов